МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 244
Алупка

Об организации питания
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» № ФЗ -273
(статья 37), согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения", Постановлению
Совета министров Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 856 (с изменениями
и дополнениями), постановлению Совета министров Республики Крым от
15.09.2015 года № 556, постановлению Совета министров Республики Крым от
11.02 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
воспитанников государственных общеобразовательных организаций интернатного
типа, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Крым и Порядка выплаты
денежной компенсации взамен бесплатного горячего питания студентам
профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций
высшего образования Республики Крым»(с изменениями на 17 марта 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию, обеспечение и учёт общего
питания в 2023-2024 учебном году заместителя директора по ВР Баранову Э.В.
(лицо ее заменяющее) с 01.09.2023.
2. С 01.09.2023 года обеспечить:
2.1. Шестиразовым бесплатным питанием (завтрак, 2-й завтрак, обед, полдник, ужин,
2-й ужин) обучающихся 1-11 классов школы-интерната;
3. Утвердить график питания обучающихся 1-11 классов школы-интерната
(приложение 1).
3.1. Осуществлять прием пищи обучающихся в соответствии с утвержденным
графиком на 2023-2024 учебный год
4. Утвердить основное (организационное) меню для детей, находящихся на
обучении в школе-интернате: СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"(далее СанПиН), сезон осенне-зимний; возрастная категория 7-11 лет.

5. Утвердить основное (организационное) меню для детей, находящихся на
обучении в школе-интернате: СанПиН, сезон осенне-зимний; возрастная категория
12-18 лет.
6. Утвердить основное (организационное) меню для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей: СанПиН, сезон осенне-зимний; возрастная
категория 12-18 лет.
7. Организовать функционирование родительского контроля по питанию на 2023-
2024 учебный год до 30.08.2023.
8. Классным руководителям подавать ежедневно до 9:30 утра предварительные
заявки о количестве обучающихся их классов, состоящих на довольствии
заместителю директора по ВР Барановой Э.В. (лицо ее заменяющее). Классные
руководители несут ответственность за достоверность и своевременную
корректировку подаваемых заявок на довольствие обучающихся школы-интерната.
9.Контроль за организацией и качеством питания обучающихся возложить на
заведующую медицинской частью Килкариди Д.Н.
10. Обеспечить соблюдение:

 правил безопасного поведения в столовой;
 личной гигиены во время приёма пищи;
 сохранность мебели обучающимися.

Ответственные – классные руководители, воспитатели 1-11 классов, учителя-
предметники.
Срок – постоянно.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю.Смирнова

Приложение 1 к приказу о т 30.08.2023 №244
ГРАФИК

ПРИЁМА ПИЩИ ВШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Понедельник
ПРИЁМ
ПИЩИ ВРЕМЯ КЛАССЫ

ЗАВТРАК
07.50-08.10 5-11 классы
09.00-09.30 1-4 классы

ВТОРОЙ
ЗАВТРАК

11.00-11.20 1-4 классы
12.00-12.10 5-11 классы

ОБЕД

13.05-13.30 1 класс
12.50-13.10 2-А,3Б,4 классы
13.40-14.00 2Б,3-А классы
14.30-15.00 5,6,8 класс
15.20-15.40 7 А,7 Б, 9-11 классы

ПОЛДНИК
16.30-16.45 1-4 классы
16.50-17.00 5-11 классы

УЖИН
19.00-19.30 1-4 классы
19.00-19.30 5-11 классы

ВТОРОЙ
УЖИН 20.30-20.40 1-11 классы

ГРАФИК
ПРИЁМА ПИЩИ ВШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Вторник-пятница
ПРИЁМ
ПИЩИ ВРЕМЯ КЛАССЫ

ЗАВТРАК 07.50-08.10 5-11 классы
08.30-09.00 1-4 классы

ВТОРОЙ
ЗАВТРАК

09.45-09.55 5-11 классы
10.40-10.55 2-4 классы
10.55-11.05 1 класс

ОБЕД
13.30-14.00 1 класс
13.30-14.00 2-4 классы
14.30-15.00 5-11 класс

ПОЛДНИК
16.30-16.45 1-4 классы
16.45-16.55 5-11 классы

УЖИН
18.45-19.00 1-4 классы
18.45-19.00 5-11 классы

ВТОРОЙ
УЖИН 20.30-20.40 1-11 классы

ГРАФИК
ПРИЁМА ПИЩИ ВШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Суббота-воскресенье
ПРИЁМ
ПИЩИ

ВРЕМЯ КЛАССЫ

ЗАВТРАК 9.00-09.20 1-11 классы
ВТОРОЙ
ЗАВТРАК

11.00-11.20 1-11 классы

ОБЕД 14.00-14.30 1-11 классы
ПОЛДНИК 17.00-17.15 1-11 классы
УЖИН 19.00-19.30 1-11 классы
ВТОРОЙ
УЖИН

20.30-20.40 1-11 классы

	30.08.2023
	Об организации питания
	обучающихся в 2023-2024 учебном году

		2024-03-03T20:57:13+0300
	Смирнова Алла Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа